DOMITIVS

LANGVEBA M: Symmachus medicus, cuius al... bi meminit, multis discipulis comitib' accessit ad Mar... cas: laudat carmen Stellæ: quo dicit eum cōsecutū mul... tas gemmas: an intelligit Violanthillam amicam dedif... se ei gemmas, quam opusculo composito Asteridem ap... pellauit: & in cuius gratiam defleuit columbanus an In... telligit ab alijs etiā habuif... se a Domiti. vt putat: cuius... victoriam sarmaticam ce... cinerit, vt mox dicemus... Smaragdos. s. in fine abili... cias: demum facias collisio... nem vocalium. Plures in... carmine gemmas. i. venu... statem, & florem verborū... Quod: Mascilion Linus... eodem argumento epigrā... ma est de stella: sed qui no... minet duos, Mascilionē, &... Linum prodigiosa ostenta... tione vitum: harum nomi... na quod alibi non reperit:... sed mihi sit verisimile eum... intelligere de Athanato: q... eius temporibus floruit. Is... quinquagenario: plūbeo... thorace indutus: & corhur... nis quingentorum pondō... calcatus: per arenam in... gredebatur: & de Fusio sal... uo: qui duo centenaria pō... do pedibus, totidem mani... bus, & humeris cōtra spha... las ferebat: hoc genus gestā... di dedit Iune. Corbuloni... Decem puellas. i. gemas... decem puellarum. alii sen... tiunt precium decem puel... larum: quod placet. Sū... in Callistratum: qui sibi so... lis diuitis placebat. ait. n... & si non diues est: tamen se... eum esse, qui non potest ef... se Callistratus: sed qui libe... re vulgo potest esse quod ē... Callistratus: nam omnes... diuites esse possunt: poetæ... pauci. Non male notus:... quia virtute cognitus. Le... gorfrequēs. i. mea epigrā... mata legitur a multis. Et... dicitur hic est: vt illud Per... sii: Pulchrū est digito mon... strari: & dicitur hic est. Tua... recta centenis columnis. i... habes supbas edes. Opes... libertinas: an quod fuerit... libertus: an opes ingentes... nā libertos imperatores... supra ceteros mortales di... tissimos esse scri. Plin. supe... raffeq; diues ditissimos: vt... Narcissum, Pallanrē, & Ca... listum. quod placet: vnde... Tacitus ad Senecā ex Nero... ne: Pudet referre liberti... nos: qui ditiores spectan... tur. Opes libertinas. i. in... gentes opes. Gleba Sye... nes: Syenes oppi. Aegypti... quod fertile erat. alibi poe... ta: Mitte tuas opes, accipe... Nile rosas. Parma: oppi... Gallia Cisalping. Hoc qd... tu. i. diues. Quod sum. i... poeta.

In Symmachum.

Languēbam, sed tu comitatus protinus ad me... Venisti centum Symmache discipulis... Centum me tetigere manus aquilonæ gelatæ... Non habui febrem Symmache, nunc habeo.

Ad Regulum.

Esse quid hoc dicam, viuis q; fama negatur... Et sua q; rarustempora lector amat... Hi sunt inuidiæ nimirum Regule mores... Præferat antiquos semper vt illa nouis... Sic veterem ingrati Pōpeii quærimus vmbra... Et laudant Catuli Iulia templa senes... Ennius est lectus saluo tibi Roma Marone... Et sua riserunt sæcula Mæonidem... Rata coronato plausere theatra Menandro... Norat Nasonem sola Corynna suum... Vostamen o nostri, non festinate libelli... Si post fata venit gloria, non propero.

De Stella.

Sardonycas smaragdos, adamātas, iaspidas vno... Portat articulo Stella Seuere meus... Multas in digitis, plures in carmine gemmas... Inuenies, inde est, hæc, puto, culta manus.

De eodem.

Quod nutantia fronte pertinaci... Gestat pondera Mascilion superbus... Gestat pondera Mascilion superbus... At grandis Linus omnibus lacertis... Septem quod pueros leuat, vel octo... Res non difficilis mihi videtur... Vno cum digito, vel hoc, vel illo... Portet Stella meus decem puellas.

In Callistratum.

Sum (sateor) semperq; fui Callistrate pauper... Sed non obscurus, nec male notus eques... Sed tota legor vrbe frequens, & dicitur, hic est... Quodq; cinis paucis, hoc mihi vita dedit... At tua centenis incumbunt tecta columnis... Et libertinas arca flagellat opes... Magnaq; Niliacæ seruit tibi gleba Syenes... Tondet & innumeros gallica Parma greges... Hoc ego, tuq; sumus: sed qd sum, non potes esse... Tu quod es, e populo quilibet esse potest.

DOMITIUS

SSI Tecum: vita apud Martialem, vt supra dicitur est, accipitur pro eo tempore, quo in voluptate honesta versantur: neq; quisque dicitur viuere apud hunc poetam: nisi qui relaxato animo molestioribus curis honeste voluptati vacat.

Superbas Inguines: stemmata. Gestatio: locus vbi antiqui gestabantur. Virgo: aqua virginis. Bonos soles. i. bonos dies. Imputantur. i. ascribuntur tempori nostro, quod datum erat ad viuendum. Sede: re: renouata lege theatrali a Domitiano: multi qui prius temeritate sua promiscue sedebant in plebe turbam retrudebantur: cum censum equestrem non haberent. nuc deriderit Manneius: quia ex ordine equestri deiectus in vltimū ordinem: & vix sedens extre-

ma pte subleui: altero genu videbatur stare: cum altero federe: tamen adhuc iactabundus dicebat se de sententia equitum federe dimidium: dimidia vero parte, Lectio magistro theatralis ordinis iubente se stare. In primo gradu: decimo quarto. Tum: ante legem promulgatam. Occupare: capere ordines promiscue. Trastulit castra: alludit ad equitem. i. dimissit inter soleret federe prius inter primos. Cauput cucullo: an quia eum pudebat, & nolebat agnoscere: an quia velle theatralibus ipse non tegetur, velle tegebatur. Indecens: sine dignitate. Et se stare Lectio. i. altera parte stare iussu Lectio: quasi hoc amare diceret in Lectio: cui ex dimidia parte satisfacere volebat: risus est poeta.

Portafis licentia: i. licentia audacis. Metretas: sunt qui putant metretam pro genere vasis, & cadi accipi: quo verbo vsus est Iuue. vt. i. metretā accipiat pro amphoravariar

Ad Martialem.

Si tecum mihi care Martialis Securis liceat frui diebus: Si disponere tempus ociosum, Si vere pariter vacare vitæ, Nec nos atria, nec domos potentum, Nec lites tetricas, forumq; triste Noscemus, nec imagines superbas. Sed gestatio, fabulæ, libelli, Campus, porticus, vmbra, virgo, thermæ. Hæc essent loca semper, hi labores. Nunc viuut sibi neuter heu, bonosq; Soles effugere, atq; abire sentit. Qui nobis pereunt, & imputantur. Quisquam viuere cum sciat, moratur?

De Manneio.

Sedere primo solitus in gradu semper, Tunc cum licebat occupare, Manneius, Bis excitatus, terq; transtulit castra, Et inter ipsas pene tertius sellas Post Caiumq; Luciumq; consedit. Illinc cucullo prospicit caput tectus, Oculoq; ludos spectat indecens vno. Et hinc miser deiectus in viam transit, Subsellioq; semifultus extremo, Et male receptus altero genu iactat Equiti sedere, Lectioq; te stare.

Ad Cæsarem Do.

Quintus nostrum liber est Auguste iocorum, Et queritur læsus carmine nemo meo. Gaudet honorato; sed multus nomine lector: Cui victura meo munere fama datur, Quid tam hæc profunt quis veneratiam multos? Non profunt sane, me tamen ista iuuant.

Ad Lectorem.

Seria cum possim, quid delectantia malim Scribere: tu causa es, lector amice, mihi. Qui legis, & tota cantas mea carmina Roma. Sed nescis, quanti stet mihi talis amor. Nam si falciferi defendere templa Tonantis, Sollicitusq; velim vendere verba reis, Plurimus Hispanas mittet mihi nauta metretas, Et fiet vario sordidus ære sinus. At nunc conuiuia est, comeffatorq; libellus, Et tantum gratis pagina nostra placet. Sed non hac veteres contenti laude fuerunt, Cum minimum vati munus Alexis erat, Belle inquis dixisti, satis est, laudabimur vsq; Dissimulas: facies me puto caufidicum.

In Gelliam.

Dum proatous, atauosq; refers, & noia magna, Dum tibi noster eques sordida conditio est, Dum te posse negas nisi lato Gellia clauo Nubere, nuplisti Gellia cistifero.

Quod noster eques sordida conditio est, dum te posse negas nisi lato Gellia clauo nubere, nuplisti Gellia cistifero.

vel potius pro vno. supras Septenaria synthesis Saguti: sed fuerit absurdum accipi metretam pro genere sordidæ pecuniæ: vt Illyria habebat nummos quosdā peculiare: quos appellabat victoriatos: afferebatq; Romam gratia commercii. Templafalciferi tonantis. i. Saturni: nam Saturnus numen reorum erat: in cuius templo seruabatur ararium Romanorū: propterea poeta cum de reis loquitur: huius meminit. hoc magis placet, q̄ si dicas defendere templa tonantis. i. publicum fiscum tueri. Conuiuia li. vix adhibebor in conuuiis. Gra: tis: sine precio. Pagina. i. carmen. q. d. si daretur no placeret. Alexis: puer datus Virgilio a Mecenate: munera erat Alexis: quæ Mecenas dederat Virgilio. Dissimulas: simulas te no intelligere quid velim: vt supra: iam notus dissimulatur eris. Facies me cau. i. coges me descendere ad causas agendas: cum nihil des. nihil enim dabis vt video. alibi: Hæc legis, & laudas: quæ tibi fama perit. Dum proatous: deridet Gelliam, quæ iactas nobilitatem suam contemnebat equitem: negabatq; se rupturā, nisi Latoclauo. Latoclauo veste utebantur & nobiles, & ditiores: & qui ea veste utebantur Latoclaui dicebantur. Tranquil. de Nerone: a latoclauo, cuius vxorem attracta uerat cæsus. i. tandem vt possit commiscere nupte iudgo diuiti. Cophinus græce & cista eodem verbo dicuntur: id iudæi in supellectile habebant. Iuuen. Cophinum, fœnumq; supellectile. Iudæus ergo potest dici cistifer: quia secum ferat in supellectile cophinum: qui & obsonia fuerit. mercede cistiferi sunt: vel aliud aliquid vendentes. deridet igitur poeta Gellia: quod nupserit cistifero: cum putet se ditissimo nupisse. Cistifer commune verbū est: & iudæo fortasse ditissimo & pauperi mercenario. Noster eques sordida conditio. i. dum nondum placet eques: & eum contemis tanquam te inferiorem.

Quod noster eques sordida conditio est, dum te posse negas nisi lato Gellia clauo nubere, nuplisti Gellia cistifero.

DOMITIUS

aro vō D: ad Quintianum, cui ait se mittere in Saturnalibus non muneribus, quæ mitti soleant: sed versus: quoniam ea munera quæ mittuntur a pauperibus diuitibus: sunt dolosa: & plus petunt, q̄ afferant: se tamen de bere videri liberalem: nam cum pauper nihil donat est liberalis: quia nihil petit.

Vernulas: natos domi. Mese Decembri: in Saturnalibus. Ligula: ligula erat genus gladii, auctore Gellio, a similitudine linguæ: & pro instrumēto accipi potest: quod ad similitudinem linguæ confectū vsui est ad aromata, & condimenta tractanda: mittebantur ligula in Saturnalibus: vt in distichis apertū est. Cereus etiam mittebatur. in distichis: Hic tibi noturnos præstat cereus ignes. Et chartæ mittebantur. in distichis: Seu leuiter noto, seu caro missa sodalibus: Omnis ista solet charta vocare suos. & paulopost. Pruna damascena. in distichis: Pruna peregrinæ carie rugosa senectū sume: solēt duri soluere ventris onus. Damascus nobilis vrbs Syriæ prunis, & mixis nobilibus. in Saturn. Dom. Sparsa pruna. i. Atur. Quos pia germinat Damascus. Senibus: rugosis. i. Scarus piscis optimus: solus ruminat, vt Plin. placet. Iecinore cōmendatur: vt in Vitelli patina commemorat Tranquil. scarorum iecinora. Siqua fides infaturata vrbe a Domiti, & castigatis moribus poeta conqueritur vnum tantum vitium residere: quod diuites amici nihil dēpau peribus. Siqua fides veri. i. si veritati credēdum est.

Quando licuit: i. quando poruimus. Triumphos: an duplicem triumphum quem egit Domi. de Dacis: an pompas ludorum trionphos appellauit. Dei palatini: quando magis meriti sunt de patria, q̄ tu Domi: quoniam expulsis delatoribus voluisti vnictq; esse vitam liberam. Ingratas amicitias. i. ingratos amicos. Prosequitur. i. afficit muneribus. Eqs nō aliq; nō alienus a Mar. dī q̄ censu suo equestrem obtinet dignitatem: ad differēriam equitū, qui cū equo stipendiū faciat, eques est, sed alienus, nam in militiā alienam mercede conducitur. in distichis: Felix cui comes est non alienus eques. Illic plura dicemus. Eques non alienus. i. qui diuitis eques est. Saturnaliti: idē carpit hortans Domi. vt cū alii non dent: det ipse. Est luxuria. i. nimium esse pu

tant ciues Romani. Regis tumidi. i. domini supbi. Se libra: se libra media libra erat, quod pondus in muneribus Saturnalitiis erat constitutum: inde apud hunc poetā reperies duas selibras, tres libras. Scrupula: scrupula genus ponderis. Flammatq; togæ: hoc est si miseris togam flammam decem scrupulorū. Flammata: rubra a colore flammæ, & rubra vestes eadē metaphora ardere dicuntur: nam vestes purpuree in Saturnalibus mittebantur. alibi: Cadmi municipes feras lacernas. Crepet: numeret. nā dū numerantur crepitum faciūt nummi. Quatenus. i. quoniam. Esto amicus. i. dona. ita appellat amicum Mar. Dulcor: liberalitate. Quintum: Apollo nium rhetorem memorig infirmę deridet: de quo alibi extat epigrāma: qui ne amicos quidem suo nomine salutabat, sed tandē ceperat recte salutare, & appellare: ait poeta hoc accidisse eius labore: qd̄ scripserat: memorig mandauerat. multos fuisse Apollo nios supra est dictū: Apollo nio gaudet imber Nilus. Quintum: iocus est in nominibus Quintum, & Decimum, & Marcū Crassum, vt ostendat eum infirmę profus memorig: um ne his quidem nominibus seruetur. Mane domi: conqueritur q̄ post longæ viæ labores non inueniat Paulum domi: quem possit salutare: ante. n. exierat, q̄ venerat Mar. inter cetera poetæ vota optat multis in locis somnum. alibi se reliq̄ se vrbe: cum ibi non possit dormire scribit: Matutine cliens vrbs mihi causa relicta: ait ergo se non possit colere Paulum: neq; eū dominum habere: nisi dormiat. Sint longius: adiuuantis est. i. nisi voluit viuere. Tug exquilis: quarū interuallum mihi est molestum: sint etiam longius exquilis: quibus habites: non conqueror longitūdine vigile: quia subeo multa discrimina. Pilg tyburina: locus in vrbe erat pilg tyburina: ex lapidibus tyburinis. solet poeta ab obscuris locis, vel exiguis domum suam designare. vt alibi: Longum est si velis ad pirum venire. Iouē antiquum: an veteris capitolini Iouis vestigia: an de foro antiquo itelligit: an antiquū Iouē dixit, vt Pap. dixit: ad differētiā Domi. nō ui Iouis: placet primas tentia: ex autoritate Varr. est. Vincenda semita. i. oporteret me superare cliuū suburbanum. Nunq̄ sicca: non cōtaminata iuro.